
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

29.11.2019                 г .  Ставрополь                  № 3369  
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                   

от 12 декабря 2018 г. № 297 «О бюджете города Ставрополя на 2019 год                    

и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объемов                             

и источников финансирования 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 24.11.2016 № 2662 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта  

Программы изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 3 047 259,66 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 724 208,18 тыс. рублей; 

2018 год – 370 545,43 тыс. рублей; 

2019 год – 594 545,65 тыс. рублей; 

2020 год – 551 401,68 тыс. рублей; 

2021 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

2022 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 635 039,13 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 580 455,51 тыс. рублей; 

2018 год – 339 569,35 тыс. рублей; 

2019 год – 502 694,68 тыс. рублей; 

2020 год – 405 760,87 тыс. рублей; 

2021 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

2022 год – 403 279,36 тыс. рублей; 



за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 91 721,70 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 131 408,05 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 21 539,95 тыс. рублей; 

2019 год – 23 413,53 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 915 851,61 тыс. 

рублей, в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 349 005,48 тыс. рублей; 

2019 год – 571 132,12 тыс. рублей; 

2020 год – 527 931,00 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 503 631,08 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 318 029,40 тыс. рублей; 

2019 год – 479 281,15 тыс. рублей; 

2020 год – 382 290,19 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 



за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 91 721,70 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) в абзаце двадцать третьем раздела 7 «Оценка эффективности 

реализации Программы» цифры «16,5» заменить цифрами «14,0»; 

4) приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя» к Программе  

изложить  в новой  редакции   согласно приложению 2; 

5) строки 19, 20 приложения 2 «Методика и критерии оценки 

эффективности муниципальной программы «Культура города Ставрополя» 

к Программе изложить в следующей редакции: 
 

«19. Количество концертно-

репетиционных, выставочных 

залов в муниципальных 

бюджетных учреждениях 

дополнительного образования                

в области искусств города 

Ставрополя 

штук - - - - 6 7 7 7 годовой отчет 

ответственного 

исполнителя 

Программы 

20. Объем привлеченных из 

федерального и краевого 

бюджетов субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов              

на 1 рубль финансирования 

Программы за счет средств 

бюджета муниципального 

образования города Ставрополя 

Ставропольского края 

рубль  - - - - 14,0 19,0 - - годовой отчет 

ответственного 

исполнителя 

Программы»; 

          

          

 

6) в приложении 4 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 2):  

а) позицию «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» паспорта 

Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 2 951 851,61 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 



2018 год – 349 005,48 тыс. рублей; 

2019 год – 571 132,12 тыс. рублей; 

2020 год – 527 931,00 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 503 631,08 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 318 029,40 тыс. рублей; 

2019 год – 479 281,15 тыс. рублей; 

2020 год – 382 290,19 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 91 721,70 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 3; 

в) в абзаце девятнадцатом раздела 7 «Оценка эффективности 

реализации Подпрограммы» цифры  «16,5» заменит цифрами «14,0»; 

г) приложение 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению 4; 

д) приложение 2 «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» к Подпрограмме 2 

изложить в новой редакции согласно приложению 5; 

е) строки 16, 17 приложения 3 «Методика и критерии оценки 

эффективности  подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» 

к Подпрограмме 2  изложить в следующей редакции: 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

«16. Количество концертно-

репетиционных, выставочных 

залов в муниципальных 

бюджетных учреждениях 

дополнительного образования в 

области искусств города 

Ставрополя 

штук - - - - 6 7 7 7 годовой отчет 

ответственного 

исполнителя 

Программы 

 

17. Объем привлеченных из 

федерального и краевого 

бюджетов субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов на  

1 рубль финансирования 

Программы за счет средств 

бюджета муниципального 

образования города Ставрополя 

Ставропольского края 

рубль - - - - 14,0 19,0 - - годовой отчет 

ответственного 

исполнителя 

Программы». 

          

          

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-                                                                                                 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя 

Белолапенко Ю.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                 А.Х. Джатдоев 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 1 
 
к  постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от   29.11.2019    № 3369 
 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 3 047 259,66 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 724 208,18 тыс. рублей; 

2018 год – 370 545,43 тыс. рублей; 

2019 год – 594 545,65 тыс. рублей; 

2020 год – 551 401,68 тыс. рублей; 

2021 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

2022 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 635 039,13 тыс. рублей,    

в том числе: 

2017 год – 580 455,51 тыс. рублей; 

2018 год – 339 569,35 тыс. рублей; 

2019 год – 502 694,48 тыс. рублей; 

2020 год – 405 760,87 тыс. рублей; 

2021 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

2022 год – 403 279,36 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 91 721,70 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 



 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 131 408,05 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 16 042,53 тыс. рублей; 

2018 год – 21 539,95 тыс. рублей; 

2019 год – 23 413,53 тыс. рублей; 

2020 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2021 год – 23 470,68 тыс. рублей; 

2022 год – 23 470,68 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 915 851,61 тыс. рублей,  

в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 349 005,48 тыс. рублей; 

2019 год – 571 132,12 тыс. рублей; 

2020 год – 527 931,00 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 503 631,08 тыс. рублей, 

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 318 029,40 тыс. рублей; 

2019 год – 479 281,15 тыс. рублей; 

2020 год – 382 290,19 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 91 721,70 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета, 



 

средства физических лиц, средства организаций.  

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                          Ю.В. Белолапенко 
 
 



 Приложение 2 
 

 к постановлению   администрации 
 города Ставрополя 
 от   29.11.2019    № 3369 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
подпрограмм муниципальной программы  

«Культура города Ставрополя» 
 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель (и) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы  

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый 

результат 

Последствия 

нереализации 

подпрограм 

мы 

Связь с 

показателями 

(индикато 

рами) муници 

пальной 

программы 

Всего  

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Проведение 

городских 

и краевых 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

посвященных 

памятным, 

знаменательным 

и юбилейным 

датам в истории 

России, 

Ставропольского 

края, города 

Ставрополя 

комитет культуры 

и молодежной 

политики 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет 

градострои 

тельства 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя                 

в лице   

управления по 

информационной 

политике  и 

массовым  

коммуникациям  

администрации 

 2017 –

2022   

статья  16    

Федерального 

закона от                   

06 октября 

 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об 

общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

бюджет города Ставрополя  увеличение  

 количества 

 населения, 

 участвующего 

 в  культурно- 

 массовых 

 мероприятиях, 

 увеличение  ко

личества 

 проведенных  к

ультурно- 

 массовых    мер

оприятий 

 ограничение 

 доступа к 

 культурным 

 ценностям 

 и права  

 на участие  в 

 культурной 

 жизни для 

 всех групп 

 населения 

 города 

 Ставрополя 

 пункты 5 - 8 

 таблицы 

 приложе 

 ния  2 к  

 Программе 

131408,05 16042,53 21539,95 23413,53 23470,68 23470,68 23470,68 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  города 

Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города 

Ставрополя; 

администрация 

Ленинского 

района города 

Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского 

района города 

Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

комитет 

городского 

хозяйства 

администрации 

города 

Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной 

защиты населения 

администрации 

города 

Ставрополя  

            

2. Развитие 

культуры города 

Ставрополя 

комитет 

культуры и 

молодежной 

политики  

администрации 

города  

Ставрополя; 

комитет 

градострои 

тельства  

администрации 

 2017 –

2022   

 статья 16  

 Федерального 

 закона  от   

 06 октября  2003 

г.   

 № 131-ФЗ «Об  

 общих 

 принципах 

 организации 

 местного  

 самоуправления  

бюджет города Ставрополя  укрепление 

и  модернизация

  материально-  

 

технической  ба

зы   

 муниципаль 

 ных 

 учреждений  от

расли  «Культур

а»   города 

 ограничение 

 доступа  к 

 культурным 

 ценностям и 

 права  на 

 участие в 

 культурной   

 жизни для 

 всех групп 

 населения  

 города    

 пункты 

 1 - 4 

 таблицы 

 приложе 

 ния  2 к  

 Программе 

2503631,08 564412,98 318029,40  479281,15  382290,19  379808,68 379808,68 

бюджет Ставропольского края 

410270,91 143630,56 29277,84 91721,70 145640,81 - - 



 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                   Ю.В. Белолапенко 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

  города  

Ставрополя 

 

  в Российской 

 Федерации» 

федеральный бюджет  Ставрополя, 

 создание  услов

ий для    

 качествен  

 

ного  предостав

ле 

 ния  услуг  

 в  отрасли  «Ку

льтура»  города 

 Ставрополя 

 Ставрополя  

428,62 122,11 177,24 129,27 - - - 

средства физических лиц 

301,00 - 301,00 - - - - 

средства организаций 

1220,00 - 1220,00 - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

бюджета города Ставрополя: 

2635039,13 580455,51 339569,35 502694,68 405760,87 403279,36 403279,36 - - - 

Итого объем финансирования по Программе за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

410270,91 143630,56 29277,84 91721,70 145640,81 - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

федерального бюджета: 

428,62 122,11 177,24 129,27 - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

физических лиц: 

301,00 - 301,00 - - - - - - - 

Итого объем финансирования по Программе  за счет средств 

организаций: 

1220,00 - 1220,00 - - - - - - - 

Общий объем финансирования Программы: 3047259,66 724208,18 370545,43 594545,65 551401,68 403279,36 403279,36 - - - 



Приложение 3 
 
к  постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   29.11.2019    № 3369 
 

 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 
Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 2 915 851,61 тыс. рублей, в том числе:  

2017 год – 708 165,65 тыс. рублей; 

2018 год – 349 005,48 тыс. рублей; 

2019 год – 571 132,12 тыс. рублей; 

2020 год – 527 931,00 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 503 631,08 тыс. рублей,  

в том числе: 

2017 год – 564 412,98 тыс. рублей; 

2018 год – 318 029,40 тыс. рублей; 

2019 год – 479 281,15 тыс. рублей; 

2020 год – 382 290,19 тыс. рублей; 

2021 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

2022 год – 379 808,68 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 410 270,91 тыс. 

рублей, в том числе: 

2017 год – 143 630,56 тыс. рублей; 

2018 год – 29 277,84 тыс. рублей; 

2019 год – 218 415,71 тыс. рублей; 

2020 год – 145 640,81 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 428,62 тыс. рублей, в том 

числе: 

2017 год – 122,11 тыс. рублей; 

2018 год – 177,24 тыс. рублей; 

2019 год – 129,27 тыс. рублей; 

за счет средств физических лиц – 301,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 301,00 тыс. рублей; 

за счет средств организаций – 1 220,00 тыс. рублей, в том числе: 

2018 год – 1 220,00 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Подпрограммы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 



 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета, 

средства физических лиц, средства организаций.   

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя               Ю.В. Белолапенко 
 



Приложение 4 
 
к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   29.11.2019    № 3369 
 

 
 ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя»  
 

№ 
п/п 

Наименование основного 

мероприятия Подпрограммы 
Обоснование 

выделения 

мероприятия 

Срок исполнения 

(годы) 
Ожидаемые результаты Связь с показателями 

(индикаторами) 

Подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 6 таблицы 

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 

в отрасли «Культура» города 

Ставрополя               

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия будет 

способствовать увеличению 

количества учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 6 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 2.  

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 
 

 пункты 3, 9 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

2. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений   
финансовое 

обеспечение  

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества  

 пункты 3, 9 таблицы 

 приложения 3 к 



 

1 2 3 4 5 6 

 культурно-досугового типа выполнения 

муниципального 

задания 

 участников (зрителей) культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых муниципальными 

учреждениями клубного типа 

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих музейное 

дело 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посетителей муниципальных 

бюджетных учреждений, 

осуществляющих музейное дело 

 пункт 5 таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

3. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 
осуществляющих музейное дело 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посетителей муниципальных 

бюджетных учреждений, 

осуществляющих музейное дело 

 пункт 5 таблицы   

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

Основное мероприятие 4. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  

библиотечное обслуживание 

финансовое 

обеспечение 

выполнения  
муниципального 

задания, 

необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 
 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункты 1, 2 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

4. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное 

обслуживание 
  

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

библиографических записей в 

электронных каталогах 

муниципальных библиотек города 

Ставрополя  и количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункты 1, 2 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

5. Комплектование книжных фондов необходимость 

постоянного 

пополнения книжных 

фондов 
 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

читателей муниципальных 

библиотек города Ставрополя 

 пункт 1 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

Основное мероприятие 5. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих театрально-

концертную деятельность 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

 пункты 3, 4 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих театрально- 

концертную деятельность 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к увеличению количества 

посещений мероприятий, 

проводимых концертными 

организациями города Ставрополя 

 пункты 3, 4 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной                                                       

собственности города Ставрополя 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры)  
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

7. Проведение ремонтно-

реставрационных и ремонтных работ, 

замена оконных блоков в здании-

памятнике истории  и культуры 

федерального  значения «Особняк, 

1878 г.»,   по адресу: город 

Ставрополь,  улица Дзержинского, 87,      

в котором  располагается        

муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная 

школа № 1» города Ставрополя (в том 

числе изготовление научной проектно- 

сметной документации, технический  

и авторский надзор) 
 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории             

и культуры) 

2017 – 2022 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории  

и культуры)  
 

 

 

  

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

8. Восстановление прилегающей 

территории к зданию-памятнику 

регионального значения 

«Интендантское депо крепости- 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

2017 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 памятник основания  г. Ставрополя», 

первая половина ХIХ века, по адресу: 

город Ставрополь, улица Суворова, 3, 

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа  

искусств № 2» города Ставрополя 
 

(памятников истории              
и культуры) 

   

9. Проведение ремонта кровли здания –

памятника градостроительства и 

архитектуры регионального 

значения «Дворянское собрание,     

1860 г.» по адресу: город Ставрополь, 

просп. Октябрьской Революции, 7,       

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система»  

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории              
и культуры) 

2018 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

10. Расходы на проведение ремонта, 

восстановление и реставрацию 

наиболее значимых и находящихся в 

неудовлетворительном состоянии 

воинских захоронений, памятников и 

мемориальных комплексов, 

увековечивающих память погибших в 

годы Великой Отечественной войны  

(в том числе изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и авторский надзор, 

проведение государственной 

историко-культурной экспертизы) 

необходимость 

сохранения объектов 

культурного 

наследия 

(памятников истории              
и культуры) 

2019 сохранение объектов культурного 

наследия (памятников истории и 

культуры) 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному 

ремонту зданий и сооружений,  

необходимость 

поддержания в 

функциональном  

2017 – 2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений  

 пункты 8, 10 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

благоустройству территорий в 

муниципальных бюджетных (автономных) 

учреждениях отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

состоянии зданий и 

сооружений 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

 

11. Проведение ремонтных работ 

внутренних помещений здания, 

системы отопления  муниципального 

автономного учреждения 

дополнительного образования 

«Детская школа  искусств № 5» 

города Ставрополя по адресу: город  

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1 

(в том числе изготовление проектно-

сметной документации, технический 

надзор) 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта,  в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

 
 

   

12. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки – 

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

  

 

13. Проведение капитального ремонта 

кровли здания муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 



 

1 2 3 4 5 6 

14. Благоустройство прилегающей 

территории к зданию  

муниципального автономного 

учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры      

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Ленина, 251 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 

  

15. Проведение капитального ремонта 

фасада здания киноклуба «Пионер» 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга  

и кино «Октябрь» города Ставрополя 

по адресу: город Ставрополь,  

улица Октябрьская, 101 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

16. Проведение капитального ремонта 

фасада здания Дома культуры 

«Ставрополец»  муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга и кино «Октябрь» 

города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Трунова, 71 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   
 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

17. Проведение  ремонтных работ 

канализации муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки –  

филиала № 4 по адресу: город 

Ставрополь, улица Пушкина, 67 б 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура»  

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

 



 

1 2 3 4 5 6 

    города Ставрополя    

18. Проведение  ремонта лестничных 

маршей снаружи здания 

муниципального автономного 

учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры    

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Ленина, 251 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2018 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к   

 Подпрограмме 

19. Проведение  ремонтных работ 

входной группы здания киноклуба 

«Чапаевец» структурного 

подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга  и кино «Октябрь» 

города Ставрополя  по адресу: город 

Ставрополь,  проезд Чапаевский, 21 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

20. Проведение капитального ремонта 

фасада здания, обустройство 

перегородки в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеке –  

филиале № 2 по адресу: город 

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1           

(в том числе оформление 

правоустанавливающих и 

разрешительных документов) 
 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

21. Проведение ремонтно-

восстановительных работ площадки 

перед муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Музей 

Великой Отечественной войны       

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных  

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых  

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 1941-1945 гг. «Память» города 

Ставрополя  по адресу: город 

Ставрополь, улица Шаумяна, 45/1 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

 

22. Проведение капитального ремонта 

фасада здания (с трех сторон, в том 

числе входная группа) Дома  

культуры «Мир» структурного 

подразделения муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга и кино «Октябрь» 

города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Серова, 420 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии зданий 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятий приведет 

к уменьшению доли 

муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя, здания которых 

требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя   

 пункты 8, 10  таблицы 

 приложения 3 к 

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя  и профессиональных 

творческих коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя в фестивалях 

и конкурсах исполнительского мастерства, 

проведение фестивалей и конкурсов 

исполнительского мастерства 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства 

 пункты 6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

 

    

23. Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей в отрасли  

«Культура» города Ставрополя  и 

профессиональных творческих 

коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных 

учреждений культуры города 

Ставрополя в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства,  

проведение фестивалей  и конкурсов  
 

необходимость 

поддержки учащихся 

муниципальных  
учреждений 

дополнительного 

образования 

2017 – 2022 реализация мероприятий приведет 

к повышению уровня 

исполнительского и 

профессионального мастерства 

 пункты 6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

 исполнительского мастерства     

Основное мероприятие 9. 

Модернизация и оснащение материально-

технической  базы муниципальных 

учреждений отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

необходимость 

модернизации  
материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 
«Культура» города 

Ставрополя 

 

2017 – 2022 

 

реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

культуры города Ставрополя;  

созданию условий для 

качественного предоставления 

услуг в отрасли «Культура» города 

Ставрополя, предоставляемых 

населению города Ставрополя 

муниципальными учреждениями 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты 3, 6, 7, 8, 9  

 таблицы приложения 3 

 к Подпрограмме 

24. Информатизация муниципального       

бюджетного учреждения культуры  

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 

необходимость 

модернизации  
материально- 

технической базы 

муниципальных  

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и  
модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений  

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты 1, 9  таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 
 

 

   

25. Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов,  

приобретение музыкальных 

инструментов и звукового 

оборудования для профессиональных 

и самодеятельных творческих 

коллективов муниципальных 

бюджетных (автономных) 

учреждений отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально-

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя  

 пункты 3, 4 таблицы  

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

26. Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных  

необходимость 

модернизации  
 

2017 – 2022 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и  

 пункты  6, 7 таблицы  

 приложения 3 к   



 

1 2 3 4 5 6 

 учреждений дополнительного 

образования детей отрасли «Культура» 

города Ставрополя 

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

 модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 Подпрограмме 

27. Приобретение мебели, оборудования, 

программного обеспечения, 

оргтехники для муниципального 

бюджетного учреждения культуры  

«Музейно-выставочный комплекс 

«Моя страна. Моя история» города 

Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь,   улица   Западный  

обход,   58 В 
 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2017 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункты  6, 7 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

28. Приобретение и установка                

LED-экранов на площади Ленина 

города Ставрополя (изготовление, 

поставка и монтаж металлических 

конструкций для установки                    

LED-экранов) 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 9 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

29. Приобретение сценического 

оборудования  для муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь, улица 

Ленина, 251 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической базы 

муниципальных 

учреждений отрасли 

«Культура» города 

Ставрополя 

2019 реализация мероприятия приведет 

к постепенному укреплению и 

модернизации материально- 

технической базы действующей 

сети муниципальных учреждений 

отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

 пункт 9 таблицы 

 приложения 3 к  

 Подпрограмме 

Основное мероприятие 10.  

Субсидии некоммерческим организациям 

на реализацию проектов по развитию 

современной культурно-досуговой 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории   

 пункт 11   таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 



 

1 2 3 4 5 6 

инфраструктуры на территории города 

Ставрополя 

  города Ставрополя   

30. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию 

проектов по развитию современной 

культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению  количества 

объектов культурно-досуговой 

инфраструктуры на территории   

города Ставрополя 

 пункт 11   таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме  
 

 

 

    

Основное мероприятие 11. 

Создание сценическо-концертной 

площадки с подземной  автостоянкой           

в 52 квартале города Ставрополя  

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункты 4, 11 таблицы 

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

 31. Строительство сценическо- 

 концертной площадки с подземной  

 автостоянкой в 52 квартале города  

 Ставрополя 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункты 4, 11 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 
  

  

Основное мероприятие 12. 

Строительство памятников на территории 

города Ставрополя 
 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества объектов 

культуры на территории города  

 пункт 12 таблицы   

 приложения 3  

 к Подпрограмме 

32. Строительство памятника 

заслуженному художнику РСФСР   

П.М. Гречишкину на территории 

города Ставрополя  (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2017 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культуры на территории 

города Ставрополя 

 пункт 12 таблицы  

 приложения 3  

 к Подпрограмме 

Основное мероприятие 13.  

Создание центра «Молодежное   

пространство «Лофт» на базе 

муниципального автономного учреждения 

культуры «Ставропольский Дворец 

культуры  и спорта» города Ставрополь 

Ставропольского края 

необходимость 

создания условий для  

формирования досуга 

населения 

2018 реализация мероприятий приведет 

к увеличению посещений 

молодежного центра  

 

 пункт 15 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

Основное мероприятие 14. 

Строительство (реконструкция) объектов  

необходимость 

создания условий для   

2019 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества  

 пункты 16, 17 таблицы  

 приложения 3 



 

1 2 3 4 5 6 

муниципальных учреждений в сфере 

культуры 

формирования досуга 

населения 

 концертно-репетиционных, 

выставочных залов в 

муниципальных бюджетных 

учреждениях дополнительного 

образования в области искусств 

города Ставрополя 

 к Подпрограмме 

33. Строительство (реконструкция) 

объектов муниципальных 

учреждений в сфере культуры 

(реконструкция здания 

муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного 

образования «Детская 

хореографическая школа» города 

Ставрополя с пристройкой актового 

зала в городе Ставрополе                        

по ул. Пирогова, 36)  

необходимость 

создания условий для  

формирования досуга 

населения 

2019 - 2020 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

концертно-репетиционных, 

выставочных залов в 

муниципальных бюджетных 

учреждениях дополнительного 

образования в области искусств 

города Ставрополя 

 пункты 16, 17 таблицы  

 приложения 3  

 к  Подпрограмме 

Основное мероприятие 15. 

Создание условий для массового отдыха 

жителей городского округа и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2019 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункт 11 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

34. Приобретение мобильного зимнего 

комплекса с инфраструктурой 

необходимость 

создания новых 

объектов культуры 

2019 реализация мероприятий приведет 

к увеличению количества 

объектов культурно-досуговой  

инфраструктуры на территории 

города Ставрополя 

 пункт 11 таблицы  

 приложения 3 

 к Подпрограмме 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                Ю.В. Белолапенко 



Приложение 5 
 

к постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   29.11.2019    № 3369 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
подпрограммы «Развитие культуры города Ставрополя» 

 

№ 

п/п 

Наименование основного мероприятия 

Подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. Ответственный 

 исполнитель,  

соисполнитель (и) 

Подпрограммы 

Всего 

(тыс. руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности муниципальных  

учреждений дополнительного образования 

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

818256,70 124941,50 137161,59 138896,06 139009,09 139124,23 139124,23 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

1. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей    

в отрасли «Культура» города 

Ставрополя 

                                         бюджет города Ставрополя 

806946,74 118888,32 131904,81 138896,06 139009,09 139124,23 139124,23  комитет культуры   

 и молодежной политики    

 администрации города  

 Ставрополя 

                                        бюджет Ставропольского края 

11309,96 
 

 

6053,18 
 

 

5256,78 - - - - 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений культурно-досугового типа 

479814,90 60261,18 70835,62 81524,29 86804,29 90194,76 90194,76  комитет культуры   

 и молодежной политики    

 администрации города  

 Ставрополя 

2. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 

                                         бюджет города Ставрополя 

463775,90 50694,81 64362,99 81524,29 86804,29 90194,76 90194,76 комитет культуры   

и молодежной политики 

администрации города  
 

                                        бюджет Ставропольского края 

16039,00 9566,37 6472,63 - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  
       Ставрополя 

Основное   мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности   

муниципальных   учреждений, 

осуществляющих   музейное  дело 

39146,17 18767,92 3885,98 3978,51 4082,08 4215,84 4215,84 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  
 

 3. Обеспечение  деятельности   

муниципальных учреждений, 

осуществляющих   музейное дело 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 
38525,63 18354,60 3678,76 3978,51 4082,08 4215,84 4215,84 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 
                                        бюджет Ставропольского края 

 
 

620,54 413,32 207,22 - - - - 

Основное   мероприятие 4. 

Обеспечение деятельности  муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

библиотечное обслуживание 
 

356981,17 49584,43 57768,78 60275,23 61466,29 63943,22 63943,22 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

       

       

       

4. Обеспечение   деятельности  

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное  

обслуживание 

                                          бюджет города Ставрополя 

 
330691,35 38877,40 50069,10 57724,02 59688,99 62165,92 62165,92 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
                                        бюджет Ставропольского края 

 

14909,83 9384,92 5524,91 - - - - 

5. Комплектование книжных фондов                                         бюджет города Ставрополя 

  

8831,30 600,00 1122,10 1777,30 1777,30 1777,30 1777,30 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                        бюджет Ставропольского края 

2120,07 600,00 875,43 644,64 - - - 

                                        федеральный бюджет  

428,62 122,11 177,24 129,27 - - - 
 

Основное мероприятие 5.   

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений, осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

405010,76 56824,72    63540,49    67834,36    70270,43    73270,38    73270,38 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

       

       

       



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих  театрально- 

концертную деятельность 

                                         бюджет города Ставрополя 

 392708,73 49464,56    58598,62    67834,36    70270,43    73270,38   73270,38 комитет культуры                      

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

                                        бюджет Ставропольского края 

12302,03 7360,16 4941,87 - - - - 

         

Основное мероприятие 6. 

Сохранение объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры), 

находящихся в муниципальной 

собственности города Ставрополя 

22251,35 74,84 1034,08 9001,43 4047,00 4047,00 4047,00 комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

7. Проведение  ремонтно-

реставрационных  и ремонтных работ, 

замена оконных блоков в  здании – 

памятнике  истории   и культуры  

федерального   значения «Особняк,   

1878  г.»,   по   адресу:   город 

Ставрополь, улица Дзержинского, 87,  

в котором располагается   

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного  

образования «Детская музыкальная 

школа № 1» города Ставрополя (в том 

числе изготовление научной     

проектно-сметной   документации, 

технический и авторский надзор) 
 

                                         бюджет города Ставрополя 
 

 
13052,43 - - 911,43 4047,00 4047,00 4047,00 комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

     

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

  
 

      

8. Восстановление прилегающей 

территории к  зданию-памятнику 

регионального значения  

«Интендантское депо крепости- 

памятник основания г. Ставрополя» 
 

                                         бюджет города Ставрополя 

 
74,84 74,84 - - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя  

 

 

 
 

 
     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 первая половина ХIХ века, по адресу: 

город Ставрополь, улица Суворова, 3, 

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение  дополнительного 

образования «Детская школа   

искусств № 2» города Ставрополя 

        

9. Проведение ремонта кровли здания –

памятника градостроительства и 

архитектуры регионального 

значения «Дворянское собрание,     

1860 г.» по адресу: город Ставрополь, 

просп. Октябрьской Революции, 7/2,       

в котором располагается 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система»  

                                         бюджет города Ставрополя 

 

1034,08 - 1034,08 - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

 
 

     

10. Расходы на проведение ремонта, 

восстановление и реставрацию 

наиболее значимых и находящихся в 

неудовлетворительном состоянии 

воинских захоронений, памятников и 

мемориальных комплексов, 

увековечивающих память погибших в 

годы Великой Отечественной войны  

(в том числе изготовление научно- 

проектной документации, технический 

и авторский надзор, проведение 

государственной историко-культурной 

экспертизы) 

                                         бюджет города Ставрополя 

 

265,00 - - 265,00 - - - администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя 

 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя 

 

администрация 

Промышленного района 

города Ставрополя 

 

 
 

     

4175,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

4175,00 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

3650,00 

 

- 

 

- 

 

3650,00 

 

- 

 

- 

 

- 

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Основное  мероприятие 7. 

Проведение работ по капитальному ремонту 

зданий и сооружений, благоустройству 

территорий  в муниципальных бюджетных 

(автономных) учреждениях отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

17020,29 

 

 

 

 

 

11316,91 

 

 

 

 

 

2567,81 3135,57 - - - комитет культуры            

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

  

11. Проведение  ремонтных   работ  

внутренних помещений  здания, 

системы отопления  муниципального 

автономного  учреждения   

дополнительного образования   

«Детская  школа искусств № 5»  

города  Ставрополя  по адресу:  город 

Ставрополь,   улица  Доваторцев, 44/1 

(в том числе изготовление проектно-

сметной документации, технический  

надзор) 

3662,39 2499,95 1162,44 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

12. Проведение капитального ремонта 

кровли здания, ремонт потолков 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки – 

филиала № 13 по адресу: город 

Ставрополь, улица Ленина, 474 

368,20 368,20 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

                                         бюджет Ставропольского края 

 1104,61 1104,61 - - - - - 

        

        

        

        

13. Проведение капитального ремонта 

кровли здания муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

                                         бюджет города Ставрополя 

 4617,03 4617,03 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

14. Благоустройство прилегающей 

территории к зданию муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры      

и спорта» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь,               

улица Ленина, 251 

2655,32 2655,32 - - - - - комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

15. Проведение капитального ремонта 

фасада здания киноклуба «Пионер» 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга   

и кино «Октябрь» города Ставрополя 

по адресу: город Ставрополь, улица 

Октябрьская, 101 

567,08 - 567,08 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

16. Проведение капитального ремонта 

фасада здания Дома культуры 

«Ставрополец» муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

Центра досуга   и кино «Октябрь» 

города Ставрополя по адресу: город 

Ставрополь, улица Трунова, 71 

532,36 - 532,36 - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

17. Проведение  ремонтных работ 

канализации муниципального 

бюджетного учреждения культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеки –  

филиала № 4 по адресу: город 

Ставрополь, улица Пушкина, 67 б 

71,80 71,80 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

18. Проведение  ремонта лестничных 

маршей снаружи здания 

муниципального автономного  

305,93 - 305,93 - - - - комитет культуры             

и молодежной политики 

администрации города  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

       Ставрополя 

19. Проведение  ремонтных работ входной 

группы здания киноклуба «Чапаевец» 

структурного подразделения 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга             

и кино «Октябрь» города Ставрополя  

по адресу: город Ставрополь,                

проезд Чапаевский, 21                     

402,74 - - 402,74 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

20. Проведение капитального ремонта 

фасада здания, обустройство 

перегородки в муниципальном 

бюджетном учреждении культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» библиотеке –  

филиале № 2 по адресу: город 

Ставрополь, улица Доваторцев, 44/1           

(в том числе оформление 

правоустанавливающих и 

разрешительных документов) 

563,30 - - 563,30 - - - комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

21. Проведение ремонтно-

восстановительных работ площадки 

перед муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Музей 

Великой Отечественной войны      

1941-1945 гг. «Память» города 

Ставрополя  по адресу: город 

Ставрополь, улица Шаумяна, 45/1 

235,00 - - 235,00 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

22. Проведение капитального ремонта 

фасада здания (с трех сторон, в том 

числе входная группа) Дома  культуры 

«Мир» структурного подразделения 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры Центра досуга и 

кино «Октябрь» города Ставрополя по 

адресу: город Ставрополь,                                 

улица Серова, 420 

1934,53 - - 1934,53 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

Основное  мероприятие 8. 

Участие учащихся муниципальных 

учреждений дополнительного образования  

детей в отрасли «Культура» города 

Ставрополя и профессиональных творческих 

коллективов, концертных исполнителей 

муниципальных учреждений  культуры 

города Ставрополя в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства, проведение 

фестивалей и конкурсов исполнительского 

мастерства  

9164,24 300,00 955,20 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 комитет культуры  

и молодежной политики 

администрации города  

Ставрополя 

       

23. 

 

 Участие учащихся муниципальных  

 учреждений дополнительного  

 образования детей в отрасли 

 «Культура» города  Ставрополя  

 и профессиональных творческих   

 коллективов, концертных  

 исполнителей муниципальных 

 учреждений культуры города 

 Ставрополя  в фестивалях и конкурсах 

исполнительского мастерства,    

проведение фестивалей и конкурсов 

                                        бюджет города Ставрополя 

9164,20 300,00 955,20 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 комитет культуры 

и молодежной политики  

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

 

  
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 исполнительского мастерства         

Основное  мероприятие 9.  

Модернизация и оснащение материально- 

технической базы муниципальных 

учреждений отрасли «Культура»  

города Ставрополя 

84568,18 6211,57 1035,91 68212,70 3036,00 3036,00 3036,00 комитет культуры                   

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

24. Информатизация  муниципального 

бюджетного учреждения  культуры 

«Ставропольская централизованная 

библиотечная система» 

 

                                        бюджет города Ставрополя 

1799,54 299,63 299,91 300,00 300,00 300,00 300,00 комитет культуры                   

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

25. Приобретение, изготовление, пошив 

сценических костюмов, приобретение 

музыкальных инструментов                 

и звукового оборудования для 

профессиональных и самодеятельных 

творческих коллективов 

муниципальных бюджетных  

(автономных) учреждений  отрасли 

«Культура» города Ставрополя 

11259,00 671,00 517,60 2517,60 2517,60 2517,60 2517,60 комитет культуры                      

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

 

 

  
 

     

26. 

 

 

 

 

 

Приобретение музыкальных 

инструментов для муниципальных 

учреждений дополнительного 

образования детей отрасли «Культура» 

города Ставрополя  

1361,00 269,00 218,40 218,40 218,40 218,40 218,40 комитет культуры                      

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 
 

     

27. Приобретение мебели, оборудования, 

программного обеспечения, оргтехники 

для муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Музейно- 

выставочный комплекс «Моя страна. 
 

4971,94 4971,94 - - - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

  
 

     



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Моя история» города Ставрополя по 

адресу: город 

Ставрополь,   улица   Западный   обход

,  58 В 
 

 
 

      

28. Приобретение и установка                       

LED-экранов на площади Ленина 

города Ставрополя (изготовление, 

поставка и монтаж металлических 

конструкций для установки                    

LED-экранов) 

                                        бюджет города Ставрополя 

 

7961,63 - - 7961,63 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

                                        бюджет Ставропольского края 

37271,07 - - 37271,07 - - - 

 
 

     

29. Приобретение сценического 

оборудования  для муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Ставропольский Дворец культуры и 

спорта» города Ставрополя по адресу: 

город Ставрополь, улица Ленина, 251 

                                        бюджет города Ставрополя 

 

997,20 - - 997,20 - - - комитет культуры 

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

                                        бюджет Ставропольского края 

18946,80 - - 18946,80 - - - 

 
 

     

Основное мероприятие 10. 

Субсидии некоммерческим организациям    

на реализацию проектов по развитию 

современной культурно-досуговой   

инфраструктуры на территории города  

Ставрополя 

268809,94 268809,94 - - - - - комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 
 

     

30. Субсидии некоммерческим 

организациям на реализацию проектов 

по развитию современной культурно-

досуговой инфраструктуры на 

территории города Ставрополя 

                                        бюджет города Ставрополя 

 

268809,94 

 

 

 

268809,94 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

комитет культуры и 

молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

Основное мероприятие 11.  109148,00 109148,00 - - - - - комитет 



 

Создание сценическо-концертной площадки 

с подземной автостоянкой в 52 квартале 

города Ставрополя 

 
 

     

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

31. Строительство сценическо-

концертной площадки с подземной 

автостоянкой в 52 квартале города 

Ставрополя 

 

                                        бюджет Ставропольского края 

 

109148,00 109148,00 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

Основное мероприятие 12. 

Строительство памятников на территории 

города Ставрополя 

 

1924,64 1924,64 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

32. Строительство памятника  

заслуженному художнику РСФСР  

П.М. Гречишкину на территории  

города Ставрополя  (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 

                                       бюджет города Ставрополя 

 

1924,64 1924,64 - - - - - комитет 

градостроительства 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

Основное мероприятие 13.  

Создание центра «Молодежное 

пространство «Лофт» на базе 

муниципального автономного учреждения 

культуры  «Ставропольский Дворец 

культуры и спорта» города Ставрополь 

Ставропольского края 

 

                                       бюджет города Ставрополя 

2700,02 - 2700,02 - - - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 

 

 

 

                                       бюджет Ставропольского края 

5999,00 - 5999,00 - - - - 

                                       средства  физических лиц 

301,00 - 301,00 - - - - 

                                       средства  организаций 

1220,00 - 1220,00 - - - - 

 Основное мероприятие 14. 

Строительство (реконструкция) объектов 

муниципальных учреждений в сфере 

культуры 
 

193932,45 - - 36693,88 157238,57 - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 

Ставрополя 
 

 
     

33. Строительство (реконструкция)                                        бюджет города Ставрополя 



 

 
объектов муниципальных учреждений 

в сфере культуры (реконструкция 

здания муниципального бюджетного 

13432,45 - - 1834,69 11597,76 - - комитет культуры                     

и молодежной политики 

администрации города 
 

                                       бюджет Ставропольского края 

 
180500,00 - - 34859,19 145640,81 - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

учреждения дополнительного 

образования «Детская 

хореографическая школа» города 

Ставрополя с пристройкой актового 

зала в городе Ставрополе                                         

по ул. Пирогова, 36) 

 
 

     
Ставрополя 

 

 

 

 

 

 
 

     

Основное мероприятие 15. 

Создание условий для массового отдыха 

жителей городского округа и организация 

обустройства мест массового отдыха 

населения 

99602,84 - - 99602,84 - - - комитет 

градостроительства  

администрации города 

Ставрополя 

 

 
 

     

34. Приобретение мобильного зимнего 

комплекса с инфраструктурой 

 

 

 

                                       бюджет города Ставрополя 

 

 

 

99602,84 - - 99602,84 - - - комитет 

градостроительства  

администрации города 

Ставрополя 
 

 
 

 

    

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме  за счет средств  бюджета 

города Ставрополя: 
 

2503631,08  564412,98 318029,40  479281,15 382290,19 379808,68 379808,68 - 

 

 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств бюджета 

Ставропольского края: 

 

410270,91 

 

 

143630,56 

 

 

29277,84 91721,70 145640,81 - - - 

 

 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств федерального 

бюджета: 

428,62 

 

 

122,11 

 

 

177,24 

 

 

129,27 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 



 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств физических 

лиц: 
 

301,00 

 

- 

 

301,00 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Итого объем финансирования по 

Подпрограмме за счет средств организаций: 
 

1220,00 - 1220,00 - - - - - 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Общий объем финансирования по 

Подпрограмме: 

2915851,61 708165,65 349005,48  571132,12 527931,00 379808,68 379808,68 - 

       
 

 
 
 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                  Ю.В. Белолапенко 


